Deinde Lucas Doctoreus canonicus Luceoriensis ac interpres supra- 
dictus nomine eiusdem D.ni Cyrilli Episcopi eandem catholicae Rdei 
professionem latine factam seu scriptam, et ab eodem Cyrillo Ruthenice 
sua manu subscriptam clare legit et pronuntiavit, et ipse D.nus Cyrillus 
eodem modo ut supra iuravit, et alias prout in eisdem Rdei catholicae 
originalibus professionibus utraque lingua per ipsos D.nos Hypatium et 
Cyrillum episcopos factis, vel eorum nomine lectis et pronuntiatis respec- 
tive iuxta formam supradictam (quarum schedulae similiter inferius 
reponuntur et habentur post praesens hoc ipsum instrumentum) plenius 
continetur.
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Tum sublato pulvinari cum libro Evangeliorum, ministrantibus 
dictis magistris caerimoniarum ipsi D.ni Hypatius et Cyrillus episcopi 
et oratores cum praenominato Luca eorum interprete accesserunt pro
pius ad pedes Sanctitatis Suae, quos devote et non sine lachrymis deo
sculati sunt, et Sanctitas Sua pro sua pietate illos paucis verbis et submis
sa voce allocutus est, atque ad complexum et osculum admisit, ac beni
gne et alacriter cum omni charitate suscepit, et dixit et declaravit, se 
dictos Hypatium et Cyrillum episcopos oratores, et praenominatos Mi- 
chaelem archiepiscopum metropolitam et omnes alios episcopos Ruthenos 
absentes cum eorum cleris et populis nationis Ruthenae, in Russia et 
dominio Ser.mi Sigismundi Regis Poloniae et Sueciae existentibus, intra 
gremium Ecclesiae catholicae et unitatem sanctae Romanae Ecclesiae re
cipere, unire annectere et incorporare; committens Ill.mo et R.mo Do
mino Iulio Antonio tituli Sanctae Mariae Transtyberim presbytero 
cardinali Sanctae Severinae, maiori poenitentiario ac inquisitori praefato 
ibi praesenti et considenti ut supra, ut ipsos D.nos episcopos et 
oratores, eorumque [/o%. 5] comites domesticos et familiares, alios- 
que Ruthenos Romae praesentes in utroque foro in forma Ec
clesiae consueta absolveret a quibusvis excommunicationis, suspen
sionis et interdicti sententiis aliisque ecclesiasticis censuris et poenis, 
in quas propter schisma, haereses vel errores quoscumque incur
rerint, et cum eis super irregularitate praemissorum occasione per 
ipsos fortasse contracta opportune dispensaret. Ac insuper dedit et con
cessit facultatem et potestatem dictis Hypatio et Cyrillo episcopis et 
oratoribus, ut ipsi deinde Michaelem archiepiscopum et alios episcopos 
Ruthenos supradictos in partibus absolvant, et similiter dispensent. Post- 
modum vero tam ipsi, quam iidem archiepiscopus et episcopi sic 
absoluti, et cum quibus fuerit dispensatum, unusquisque in propria 
dioecesi, omnes Ruthenos tam presbyteros et clericos, quam alias 
quascumque personas utriusque sexus, qui ad huiusmodi unitatem san
ctae Romanae Ecclesiae venerint et eam amplexi fuerint, similiter in 
praedicta forma absolvere, et cum presbyteris et clericis super irregu
laritate per eos praemissorum occasione contracta pariter dispensare pos
sint et valeant. His ita peractis et absolutis, magniRcus D.nus Ioannes 
Iacobus Nerottus utriusque iuris doctor, Sanctissimi Domini nostri Papae 
Rsci et Camerae Apostolicae procurator generalis ibidem praesens, de 
more rogavit omnes et singulos protonotarios, seeretarios apostolicos 
et alios notarios publicos quoscumque ibidem praesentes, et eorum quem
libet in solidum, ut de postulatione admissionis ad unitatem Sanctae 
Romanae Ecclesiae, et illius admissione, atque de debita obedientia et 
subiectione praestita et exhibita SS.mo Domino Nostro Papae et Sanctae 
Sedi Apostolicae, et Rdei catholicae professione facta per dictos Reveren
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dos patres D.nos Hypatium et Cyrillum episcopos et oratores D.norum 
archiepiscopi et praelatorum nationis Ruthenae eorum principalium, 
tam illorum quam suis propriis nominibus ad perpetuam rei memoriam 
conficerent, seu confici facerent unum vel plura publicum seu publica 
instrumentum vel instrumenta. Ac tunc etiam R.dus D.nus Marcellus Phi- 
lonardus utriusque iuris doctor, procurator o&cii sanctae Romanae et uni
versalis inquisitionis, similiter super praemissis [/o%. 5t?] rogavit eosdem 
omnes praedictos et eorum quemlibet in solidum. Et in specie de his 
omnibus simul mecum rogatus fuit discretus vir Flaminius Adrianus 
clericus Firmanae dioecesis eiusdem ofRcii sanctae Romanae Inquisi
tionis notarius una cum testibus infrascriptis.

Deinde rogantibus praedictis D.nis episcopis et oratoribus, et Sancti
tate Sua annuente, introducti sunt ad oscula pedum Sanctitatis Suae 
omnes ipsorum comites, domestici et familiares, clerici et laici, quibus 
Sanctitas Sua se benignam et clementem praebebat et ostendebat. Postre
mo tandem SS .mus Dominus facto signo crucis benedixit omnibus, et 
ipse recessit a congregatione in cubiculum suum, et Ill.mi D.ni Cardina
les abierunt in domos suas.

Acta sunt haec Romae in palatio Apostolico apud S. Petrum uti 
(yns. ubi) supra, anno, indictione, die, mense et pontificatu supradictis, 
praesentibus ibidem infrascriptis ofhcialibus et consultoribus ofRcii prae
dictae sanctae Romanae et universalis Inquisitionis, videlicet: R.do 
Patre Magistro Alberto de Fiorendola Ordinis Fratrum Praedicatorum 
commissario generali; R.do D.no Cosmo Angelio de Barga, iuris utrius
que doctore, assessore; R.do P. Fratre Bartholomaeo Miranda eiusdem 
Ordinis Fratrum Praedicatorum sacri palatii magistro, consultore; R.do 
P. Magistro Paulo de Mirandula vicario et procuratore generali eiusdem 
Ordinis, etiam consultore; et R.do D.no Iulio Monterentio Bononiensi, 
iuris utriusque doctore, similiter consultore, testibus ad praemissa vocatis 
specialiter atque rogatis, ac ibidem praesentibus quam plurimis aliis 
personis in numero copioso.

(yn. pr.) Et quia ego Anselmus Dandinus presbiter Cesenatensis, 
protonotarius apostolicus de numero participantium his omnibus interfui, 
praesens fui et rogatus fui, ideo huic praesenti instrumento aliena manu 
fideliter scripto manum et sigillum meum apposui.

(L * S.)
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202.
Romae. J23. XZf. 1595.

Pro/essZo ĵ ZeZ cafhoZZcae /ac â per epfseopam Rypattam PocZeZ.

ASV, A. A., Arm. 1-XVIII nr. 1733 fol. 1, 6-8 ortg. perga??t. Zat. (ortg. pergam.
Zmgaa RatAeatca exaratam t&tJ. fol. 2-5).

BARomus, Annales eccl. VII (appendix) p. 684-686.
THEiNER, Die neuesten Zustande, Doc. p. 12-17.
PELESZ I p. 606-611.

[/oZ. 1] Professio Rdei catholicae facta per Rever(endum) Patrem 
Dominum Hypatium Episcopum Wlodimiriensem et Brestensem lati
na lingua, die XXIII mensis decembris M.D.XCV.

[/oZ. 6] Sanctissime ac Beatissime Pater,
(ZMuTtit proprta) Ego humilis Hipatius Pociei, Dei gratia protothro- 

nius Wlodimiriensis et Brestensis episcopus in Russia, nationis Russo
rum seu Ruthenorum (caefera manu secretarti), unus ex procuratori
bus Reverendorum in Christo Patrum Dominorum praelatorum eius
dem nationis, videlicet Michaelis Rahosa archiepiscopi metropolitae 
Kioviensis et Haliciensis ac totius Russiae, et Gregorii archiepiscopi de
nominati electi in episcopum Polocensem et Vitebscensem, et Ionae 
Hohol electi in episcopum Pinscensem et Turoviensem, et Michaelis 
Kopystensky episcopi Praemisliensis et Samborensis, et Gedeonis Bo- 
loban episcopi Leopoliensis, et Dionysii Zbiruisky episcopi Chelmen- 
sis, ab eis specialiter constitutus et missus una cum Reverendo in 
Christo Patre Domino Cyrillo Terleczky exarcha episcopo Luceoriensi 
et Ostrosiensi eiusdem nationis, altero ex procuratoribus dictorum Do
minorum praelatorum et collega meo, ad ineundam et suscipiendam 
unionem Sanctitatis Vestrae et sanctae Romanae Ecclesiae, atque ad 
deferendam debitam obedientiam ipsorum omnium et totius ecclesia
stici eorum status, et ovium eis commissarum nomine huic sanctae 
Sedi Beati Petri, et Sanctitati Vestrae uti Summo Pastori universalis 
Ecclesiae, ad pedes eiusdem Sanctitatis Vestrae positus, ac infrascri- 
ptam sanctae orthodoxae Rdei professionem iuxta formam Graecis ad 
unitatem dictae sanctae Romanae Ecclesiae redeuntibus praescriptam 
facturus et emissurus, tam procuratorio nomine praedictorum Domi
norum Archiepiscopi et episcoporum Ruthenorum meorum principa
lium, quam etiam meo proprio, simul cum praedicto Domino Cyrillo 
exarcha episcopo Luceoriensi et Ostrosiensi, procuratore et collega meo, 
polliceor et promitto, quod ipsi Domini archiepiscopus et episcopi il
lam ratam et gratam habebunt, ac suscipient et acceptabunt, et intra 
tempus competens ratiRcabunt et conRrmabunt, atque de novo iuxta 
praedictam formam de verbo ad verbum facient et emittent, et eorum
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manu subscriptam et sigillo obsignatam ad Sanctitatem Vestram et 
hanc sanctam Apostolicam Sedem transmittent, prout sequitur :

Firma Rde credo et proRteor omnia et singula, quae {[/oZ. 6u] 
continentur in Symbolo Rdei, quo sancta Romana Ecclesia utitur, vi
delicet :

Credo in unum Deum, Patrem omnipotentem, factorem caeli et 
terrae, visibilium omnium et invisibilium. Et in unum Dominum Ie 
sum Christum* Filium Dei unigenitum, et ex Patre natum ante omnia 
secula, Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero, 
genitum, non factum, consubstantialem Patri, per quem omnia facta 
sunt. Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit 
de coelis. Et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine, et 
homo factus est. CruciRxus etiam pro nobis sub Pontio Pilato, passus 
et sepultus est. Et resurrexit tertia die secundum Scripturas. Et ascen
dit in coelum, sedet ad dexteram Patris. Et iterum venturus est cum 
gloria iudicare vivos et mortuos : cuius regni non erit Rnis. Et in 
Spiritum Sanctum Dominum et viviRcantem, qui ex Patre Filioque 
procedit, qui cum Patre et Filio simul adoratur et congloriRcatur, 
qui locutus est per Prophetas. Et unam sanctam, catholicam et apo
stolicam Ecclesiam. ConRteor unum Baptisma in remissionem pecca
torum, et expecto resurrectionem mortuorum, et vitam venturi saeculi. 
Arnen.

Credo etiam, suscipio atque proRteor ea omnia, quae sacra oecu- 
menica Synodus Florentina super unione Occidentalis et Orientalis 
Ecclesiae dilRnivit et declaravit, videlicet: quod Spiritus Sanctus a 
Patre et Filio aeternaliter est, et essentiam suam suumque esse sub
sistens habet ex Patre simul et Filio; et ex utroque aeternaliter tan- 
quam ab uno principio et unica spiratione procedit. Cum id quod san
cti Doctores et Patres dicunt, ex Patre per Filium procedere Spiritum 
Sanctum, ad hanc intelligentiam tendat, ut per hoc signiRcetur Filium 
quoque esse secundum Graecos quidem causam, secundum Latinos ve
ro principium subsistentiae Spiritus Sancti, sicut et Patrem. Cum
que omnia, quae Patris sunt, ipse Pater unigenito Filio suo gignen
do dederit, praeter esse Patrem; hoc ipsum quod Spiritus Sanctus pro
cedit ex Filio, ipse Filius a Patre aeternaliter habet, a quo aeterna
liter etiam genitus est. Illamque verborum illorum K Filioque B expli
cationem, veritatis declarandae gratia, et imminente tunc necessitate, 
licite ac rationabiliter Symbolo fuisse appositam.

[/oZ. 7] Item in azymo sive fermentato pane triticeo Corpus Chri
sti veraciter conRci, sacerdotesque in altero ipsum Dòmini corpus con- 
Rcere debere, unumquemque scilicet iuxta suae Ecclesiae sive Occiden- 
^ is sive Orientalis consuetudinem.
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Item si vere poenitentes in Dei charitate decesserint, antequam 
dignis poenitentiae fructibus de commissis satisfecerint et omissis, eorum 
animas poenis Purgatorii post mortem purgari; et ut a poenis huius- 
modi releventur, prodesse eis Rdelium vivorum suffragia, Missarum 
scilicet sacrificia, orationes et eleemosynas, et alia pietatis officia, quae 
a fidelibus pro aliis Rdelibus Reri consueverunt secundum Ecclesiae in
stituta. Iliorumque animas, qui post baptisma susceptum nudam omni
no peccati maculam incurrerunt, illas etiam, quae post contractam 
peccati maculam vel in suis corporibus, vel eisdem exutae corporibus, 
prout superius dictum est, sunt purgatae, in coelum mox recipi, et 
intueri clare ipsum Deum trinum et unum, sicuti est, meritorum ta
men diversitate alium alio perfectius. Illorum autem animas, qui in 
actuali mortali peccato, vel solo originali decedunt, mox in infernum 
descendere, poenis tamen disparibus puniendas.